



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Sete dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 14:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Sete dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CIMAROSTI & CIA LTDA - 15404					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	5,85000	117,00
2	480,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM, cx. com 40 un	0,25000	120,00
3	6,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	29,50000	177,00
4	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	34,00000	408,00
5	2,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	34,00000	68,00
6	1,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	34,00000	34,00
7	48,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES CX. C/ 12 UND. (VERMELHO - 12 CX; AZUL 12 CX; PRETO 12 CX; VERDE 12 CX.	79,90000	3.835,20
8	16,00	CX	CLIPS Nº 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	25,00000	400,00
9	10,00	CX	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO (36 MM ALTURA), CX. COM 500 GRS	25,00000	250,00
10	600,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 COR PRETA.	0,50000	300,00
11	15,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	2,50000	37,50
12	3,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 - PADRÃO CÁSSIO	25,00000	75,00
13	72,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	2,28000	164,16
14	72,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	4,48000	322,56
15	34,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	1,99000	67,66
16	10,00	CX	ENVELOPE PARDO SEM TIMBRE KRAFT, TAM OFICIO 2, CX COM 100 UND	47,00000	470,00
17	201,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, (10 PCT, ROSA CLARO; 10 PCT ROSA PINK; 10 PCT LILÁS; 06 PCT ROXO; 15 PCT PRETO; 10 PCT MARROM; 20 PCT BRANCO; 15 PCT BEGE; 20 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL	13,98000	2.809,98



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	25,00	PAC	CLARO; 15 PCT AZUL ESCURO; 15 PCT VERDE CLARO; 15 PCR VERDE ESCURO; 15 PCT AMARELO; 10 PCT LARANJA EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APORX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde, 05 pcts. de cada)	39,98000	999,50
20	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 25 FOLHAS, DIÂMETRO 07MM, TRANSPARENTE, A4	0,20000	200,00
21	50,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,90000	95,00
22	100,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	2,99000	299,00
23	340,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	15,75000	5.355,00
24	16,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FOLHAS IDENTIFICADAS PARA ASSINATURAS MENSAL E INDIVIDUAL, "FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL DE TRABALHO" CFE. ANEXO	29,90000	478,40
25	24,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, CX. COM NO MÍNIMO 180 GRS, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, EXTRA MACIA, PADRÃO ACRILÉX	3,75000	90,00
26	35,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	7,99000	279,65
27	50,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS (AMARELO CLARO 12 PCT.; AZUL CLARO 14 PCT; ROSA CLARO 14 PCT; VERDE 12 PCT	10,50000	525,00
29	20,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	2,99000	59,80
31	6,00	RL	PLASTICO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 10M X 45 CM	35,00000	210,00
32	32,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (08 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL; 08 - VERDE)	46,00000	1.472,00
33	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	5,25000	378,00
34	58,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA (06 RL LILÁS; 06 RL AZUL CLARO; 06 RL ROSA CLARO; 06 RL ROSA PINK; 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE BANDEIRA; 06 RL AZUL ANIL; 6 RL PRETO	55,90000	3.242,20
36	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4 (20 MM COMPR.) CX. C/ 500 GRS.	25,00000	250,00
37	12,00	UN	COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, USO ESCOLAR, CONSISTENTE, FR 1KG	13,00000	156,00
42	48,00	UN	PILHAS ALCALINA A (PEQUENA) PCT. C/ 04 UND.	3,50000	168,00
43	48,00	UN	PILHA ALCALINA AA (PALITO) PCT. C/ 4 UNID.	3,50000	168,00
46	25,00	CX	GRAMPO TRILHO 80MM ACC, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	15,00000	375,00
47	4,00	CX	Pasta suspensa kraft 170g haste plást. Transparente CX 50 UN	80,00000	320,00
48	30,00	UN	PASTA AZ PRETA PARA ARQUIVO	12,00000	360,00
50	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX 12 UNIDADES	18,00000	36,00
52	15,00	KG	BASTAO DE SILICONE COLA QUENTE 7,4MM X30,0MM, PCT 1KG	29,50000	442,50



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					25.615,11

Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 359					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	4,84000	96,80
2	480,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM, cx. com 40 un	0,24000	115,20
3	6,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	29,92000	179,52
4	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	41,17000	494,04
5	2,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	41,17000	82,34
6	1,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	41,17000	41,17
7	48,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES CX. C/ 12 UND. (VERMELHO - 12 CX; AZUL 12 CX; PRETO 12 CX; VERDE 12 CX.	43,42000	2.084,16
8	16,00	CX	CLIPS Nº 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	11,95000	191,20
9	10,00	CX	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO (36 MM ALTURA), CX. COM 500 GRS	11,95000	119,50
10	600,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 COR PRETA.	0,27000	162,00
11	15,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,68000	25,20
12	3,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 - PADRÃO CÁSSIO	17,10000	51,30
13	72,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	1,89000	136,08
14	72,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	4,37000	314,64
15	34,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	2,77000	94,18
16	10,00	CX	ENVELOPE PARDO SEM TIMBRE KRAFT, TAM OFICIO 2, CX COM 100 UND	28,88000	288,80
17	201,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, (10 PCT, ROSA CLARO; 10 PCT ROSA PINK; 10 PCT LILÁS; 06 PCT ROXO; 15 PCT PRETO; 10 PCT MARROM; 20 PCT BRANCO; 15 PCT BEGE; 20 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 15 PCT AZUL ESCURO; 15 PCT VERDE CLARO; 15 PCR VERDE ESCURO; 15 PCT AMARELO; 10 PCT LARANJA	14,36000	2.886,36
18	9,00	PAC	EVA ESTAMPADO COM MOTIVOS, ESPESSURA 2,0MM, TAM APROXIM. 60X40 CM, PCT COM 10 UND (borboleta; estrelas; flores; bolinhas com fundo claro; corujas; arco-íris; notas musicais; sinos de natal;	51,64000	464,76



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	25,00	PAC	cup cake, 01 pct de cada.). EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APORX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde, 05 pcts. de cada)	56,40000	1.410,00
20	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 25 FOLHAS, DIÂMETRO 07MM, TRANSPARENTE, A4	0,11000	110,00
21	50,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,78000	89,00
22	100,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	3,51000	351,00
23	340,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	21,00000	7.140,00
25	24,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, CX. COM NO MÍNIMO 180 GRS, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, EXTRA MACIA, PADRÃO ACRILÉX	4,99000	119,76
26	35,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	6,75000	236,25
27	50,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS (AMARELO CLARO 12 PCT.; AZUL CLARO 14 PCT; ROSA CLARO 14 PCT; VERDE 12 PCT	6,75000	337,50
29	20,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	2,08000	41,60
30	2,00	RL	PLASTICO CONTACT COM ESTANPA 10M X 45 CM DE URSINHO EM TONS CLAROS 10 M X 45CM	68,00000	136,00
31	6,00	RL	PLASTICO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 10M X 45 CM	63,94000	383,64
32	32,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (08 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL; 08 - VERDE)	44,89000	1.436,48
33	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,73000	340,56
34	58,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA (06 RL LILÁS; 06 RL AZUL CLARO; 06 RL ROSA CLARO; 06 RL ROSA PINK; 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE BANDEIRA; 06 RL AZUL ANIL; 6 RL PRETO	72,00000	4.176,00
36	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4 (20 MM COMPR.) CX. C/ 500 GRS.	13,95000	139,50
37	12,00	UN	COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, USO ESCOLAR, CONSISTENTE, FR 1KG	12,14000	145,68
38	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO P/ 100 FOLHAS, DIÂMETRO 14 MM; A4; TRANSPARENTE.	0,24000	120,00
39	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 0 9MM P/ 50 FOLHAS, TRANSPARENTE.	0,18000	90,00
40	8,00	KIT	KIT MAKE PARA PINTURA FACIAL (GEL GLITTER PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICO PARA ROSTO), CONJUNTO COM 06 POTES, COM MÍNIMO DE 15 G CADA UM, + PINCEL + SOMBRA REMOÇÃO	28,43000	227,44
41	8,00	KIT	KIT PINTURA FACIAL (LÁPIS CARA PINTADA), COM 03 UNIDADES, COM 06 CORES + APONTADOR	34,20000	273,60
45	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR	9,78000	19,56



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	25,00	CX	MINIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M ² , FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO. GRAMPO TRILHO 80MM ACC, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	6,53000	163,25
49	3,00	PAC	Papel Fotográfico Premium PCT 20 UNIDADE	21,60000	64,80
50	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX 12 UNIDADES	12,80000	25,60
51	10,00	UN	COLA EM BASTÃO 40 GR	2,38000	23,80
52	15,00	KG	BASTAO DE SILICONE COLA QUENTE 7,4MM X30,0MM, PCT 1KG	29,92000	448,80
Total dos Produtos Cotados					25.877,07

Empresa: ROSELENE MACHADO DE GOIS - 158

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	5,95000	119,00
2	480,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM, cx. com 40 un	0,35000	168,00
3	6,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	34,90000	209,40
4	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,80000	393,60
5	2,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,80000	65,60
6	1,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	32,80000	32,80
7	48,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES CX. C/ 12 UND. (VERMELHO - 12 CX; AZUL 12 CX; PRETO 12 CX; VERDE 12 CX.	4,00000	192,00
8	16,00	CX	CLIPS Nº 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	10,90000	174,40
9	10,00	CX	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO (36 MM ALTURA), CX. COM 500 GRS	10,90000	109,00
10	600,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 COR PRETA.	0,45000	270,00
11	15,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,98000	29,70
12	3,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 - PADRÃO CÁSSIO	20,90000	62,70
13	72,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	2,69000	193,68
14	72,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	5,55000	399,60
15	34,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	2,98000	101,32
16	10,00	CX	ENVELOPE PARDO SEM TIMBRE KRAFT, TAM OFICIO 2, CX COM 100 UND	29,90000	299,00
17	201,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, (10 PCT, ROSA CLARO; 10 PCT	13,90000	2.793,90

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	9,00	PAC	ROSA PINK; 10 PCT LILÁS; 06 PCT ROXO; 15 PCT PRETO; 10 PCT MARROM; 20 PCT BRANCO; 15 PCT BEGE; 20 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 15 PCT AZUL ESCURO; 15 PCT VERDE CLARO; 15 PCT VERDE ESCURO; 15 PCT AMARELO; 10 PCT LARANJA EVA ESTAMPADO COM MOTIVOS, ESPESSURA 2,0MM, TAM APROXIM. 60X40 CM, PCT COM 10 UND (borboleta; estrelas; flores; bolinhas com fundo claro; corujas; arco-íris; notas musicais; sinos de natal; cup cake, 01 pct de cada.)	59,00000	531,00
19	25,00	PAC	EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APORX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde, 05 pcts. de cada)	49,50000	1.237,50
20	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 25 FOLHAS, DIÂMETRO 07MM, TRANSPARENTE, A4	0,25000	250,00
21	50,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,68000	84,00
22	100,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	2,99000	299,00
23	340,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	17,50000	5.950,00
24	16,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FOLHAS IDENTIFICADAS PARA ASSINATURAS MENSAL E INDIVIDUAL, "FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL DE TRABALHO" CFE. ANEXO	25,90000	414,40
25	24,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, CX. COM NO MÍNIMO 180 GRS, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, EXTRA MACIA, PADRÃO ACRILÉX	4,90000	117,60
26	35,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	7,98000	279,30
27	50,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS (AMARELO CLARO 12 PCT.; AZUL CLARO 14 PCT; ROSA CLARO 14 PCT; VERDE 12 PCT	12,90000	645,00
28	20,00	UN	PASTA PRETA CATALOGO C/ FERRAGEM (TIPO FICHÁRIO) C/ 04 ARGOLAS	19,80000	396,00
29	20,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	3,50000	70,00
30	2,00	RL	PLASTICO CONTACT COM ESTANPA 10M X 45 CM DE URSINHO EM TONS CLAROS 10 M X 45CM	49,90000	99,80
31	6,00	RL	PLASTICO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 10M X 45 CM	45,00000	270,00
32	32,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (08 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL; 08 - VERDE)	42,90000	1.372,80
33	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,89000	352,08
34	58,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA (06 RL LILÁS; 06 RL AZUL CLARO; 06 RL ROSA CLARO; 06 RL ROSA PINK; 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE BANDEIRA; 06 RL AZUL ANIL; 6 RL PRETO	61,90000	3.590,20
35	60,00	UN	BALÃO DE LATEX LISO Nº 09 23 CM PCT 50 UND COR AMARELO; VERDE; VERMELHO; AZUL; ROSA E BRANCO, 10 PCT DE CD. COR	12,90000	774,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4 (20 MM COMPR.) CX. C/ 500 GRS.	10,90000	109,00
37	12,00	UN	COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, USO ESCOLAR, CONSISTENTE, FR 1KG	12,90000	154,80
38	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO P/ 100 FOLHAS, DIÂMETRO 14 MM; A4; TRANSPARENTE.	0,45000	225,00
39	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 0 9MM P/ 50 FOLHAS, TRANSPARENTE.	0,35000	175,00
42	48,00	UN	PILHAS ALCALINA A (PEQUENA) PCT. C/ 04 UND.	6,90000	331,20
43	48,00	UN	PILHA ALCALINA AA (PALITO) PCT. C/ 4 UNID.	6,90000	331,20
44	24,00	UN	SPRAY PARA CABELO METÁLICO, FR C 120 ML /70G; 24 CORES SORTIDAS	18,90000	453,60
45	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MÍNIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M², FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	19,80000	39,60
46	25,00	CX	GRAMPO TRILHO 80MM ACC, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	14,90000	372,50
47	4,00	CX	Pasta suspensa kraft 170g haste plást. Transparente CX 50 UN	125,00000	500,00
48	30,00	UN	PASTA AZ PRETA PARA ARQUIVO	12,80000	384,00
49	3,00	PAC	Papel Fotográfico Premium PCT 20 UNIDADE	32,90000	98,70
50	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX 12 UNIDADES	32,00000	64,00
51	10,00	UN	COLA EM BASTÃO 40 GR	2,50000	25,00
52	15,00	KG	BASTAO DE SILICONE COLA QUENTE 7,4MM X30,0MM, PCT 1KG	34,90000	523,50
Total dos Produtos Cotados					26.133,48

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CIMAROSTI & CIA LTDA - 15404					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	6,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	29,50000	177,00
15	34,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	1,99000	67,66
19	25,00	PAC	EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APORX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde, 05 pcts. de cada)	39,98000	999,50
22	100,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	2,99000	299,00
23	340,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	15,75000	5.355,00
25	24,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, CX. COM NO MÍNIMO 180 GRS, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, EXTRA MACIA, PADRÃO ACRILÉX	3,75000	90,00
31	6,00	RL	PLASTICO CONTACT TRANSPARENT ROLO 10M X 45 CM	35,00000	210,00
34	58,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA (06	55,90000	3.242,20



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			RL LILÁS; 06 RL AZUL CLARO; 06 RL ROSA CLARO; 06 RL ROSA PINK; 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE BANDEIRA; 06 RL AZUL ANIL; 6 RL PRETO		
42	48,00	UN	PILHAS ALCALINA A (PEQUENA) PCT. C/ 04 UND.	3,50000	168,00
43	48,00	UN	PILHA ALCALINA AA (PALITO) PCT. C/ 4 UNID.	3,50000	168,00
47	4,00	CX	Pasta suspensa kraft 170g haste plást. Transparente CX 50 UN	80,00000	320,00
48	30,00	UN	PASTA AZ PRETA PARA ARQUIVO	12,00000	360,00
52	15,00	KG	BASTAO DE SILICONE COLA QUENTE 7,4MM X30,0MM, PCT 1KG	29,50000	442,50
Total dos Produtos					11.898,86

Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 359

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	4,84000	96,80
2	480,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM, cx. com 40 un	0,24000	115,20
10	600,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 COR PRETA.	0,27000	162,00
11	15,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,68000	25,20
12	3,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 - PADRÃO CÁSSIO	17,10000	51,30
13	72,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	1,89000	136,08
14	72,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	4,37000	314,64
16	10,00	CX	ENVELOPE PARDO SEM TIMBRE KRAFT, TAM OFICIO 2, CX COM 100 UND	28,88000	288,80
18	9,00	PAC	EVA ESTAMPADO COM MOTIVOS, ESPESSURA 2,0MM, TAM APROXIM. 60X40 CM, PCT COM 10 UND (borboleta; estrelas; flores; bolinhas com fundo claro; corujas; arco-íris; notas musicais; sinos de natal; cup cake, 01 pct de cada.).	51,64000	464,76
20	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 25 FOLHAS, DIÂMETRO 07MM, TRANSPARENTE, A4	0,11000	110,00
26	35,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	6,75000	236,25
27	50,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS (AMARELO CLARO 12 PCT.; AZUL CLARO 14 PCT; ROSA CLARO 14 PCT; VERDE 12 PCT	6,75000	337,50
29	20,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	2,08000	41,60
33	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,73000	340,56
37	12,00	UN	COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, USO ESCOLAR, CONSISTENTE, FR 1KG	12,14000	145,68
38	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO P/ 100 FOLHAS, DIÂMETRO 14 MM; A4; TRANSPARENTE.	0,24000	120,00
39	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 0 9MM P/ 50	0,18000	90,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			FOLHAS, TRANSPARENTE.		
40	8,00	KIT	KIT MAKE PARA PINTURA FACIAL (GEL GLITTER PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICO PARA ROSTO), CONJUNTO COM 06 POTES, COM MÍNIMO DE 15 G CADA UM, + PINCEL + SOMBRA REMOÇÃO	28,43000	227,44
41	8,00	KIT	KIT PINTURA FACIAL (LÁPIS CARA PINTADA), COM 03 UNIDADES, COM 06 CORES + APONTADOR	34,20000	273,60
45	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MÍNIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M ² , FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	9,78000	19,56
46	25,00	CX	GRAMPO TRILHO 80MM ACC, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	6,53000	163,25
49	3,00	PAC	Papel Fotográfico Premium PCT 20 UNIDADE	21,60000	64,80
50	2,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX 12 UNIDADES	12,80000	25,60
51	10,00	UN	COLA EM BASTÃO 40 GR	2,38000	23,80
Total dos Produtos					3.874,42

Empresa: ROSELENE MACHADO DE GOIS - 158

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,80000	393,60
5	2,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,80000	65,60
6	1,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	32,80000	32,80
7	48,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES CX. C/ 12 UND. (VERMELHO - 12 CX; AZUL 12 CX; PRETO 12 CX; VERDE 12 CX.	4,00000	192,00
8	16,00	CX	CLIPS N° 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	10,90000	174,40
9	10,00	CX	CLIPS N° 3/0 NIQUELADO (36 MM ALTURA), CX. COM 500 GRS	10,90000	109,00
17	201,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, (10 PCT, ROSA CLARO; 10 PCT ROSA PINK; 10 PCT LILÁS; 06 PCT ROXO; 15 PCT PRETO; 10 PCT MARROM; 20 PCT BRANCO; 15 PCT BEGE; 20 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 15 PCT AZUL ESCURO; 15 PCT VERDE CLARO; 15 PCR VERDE ESCURO; 15 PCT AMARELO; 10 PCT LARANJA	13,90000	2.793,90
21	50,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,68000	84,00
24	16,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FOLHAS IDENTIFICADAS PARA ASSINATURAS MENSAL E INDIVIDUAL, "FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL	25,90000	414,40

[Handwritten signatures]

[Handwritten initials]



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS


Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			DE TRABALHO" CFE. ANEXO		
28	20,00	UN	PASTA PRETA CATALOGO C/ FERRAGEM (TIPO FICHÁRIO) C/ 04 ARGOLAS	19,80000	396,00
30	2,00	RL	PLASTICO CONTACT COM ESTANPA 10M X 45 CM DE URSINHO EM TONS CLAROS 10 M X 45CM	49,90000	99,80
32	32,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (08 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL; 08 - VERDE)	42,90000	1.372,80
35	60,00	UN	BALÃO DE LATEX LISO N° 09 23 CM PCT 50 UND COR AMARELO; VERDE; VERMELHO; AZUL; ROSA E BRANCO, 10 PCT DE CD. COR	12,90000	774,00
36	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO N° 4 (20 MM COMPR.) CX. C/ 500 GRS.	10,90000	109,00
44	24,00	UN	SPRAY PARA CABELO METÁLICO, FR C 120 ML /70G; 24 CORES SORTIDAS	18,90000	453,60
Total dos Produtos					7.464,90

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo


Fernanda Vivian Moraes
Agente Administrativo


Marcos Bonacina
Contador



